INDICI VERBORUM ADDANTUR HAEC:

- ἀναμειπειν. 73, 22.
 ἀναψύχειν δίδωσι. 107, 24. *falsa fortasse lectio pro ἀναψυχῆν.*
 ἀξιόπιστος πρὸς τι. 104, 12.
 ἀπλοῦν ἑαυτόν. 209, 4.
 ἀποσπᾶν. πολὺ ἀποσπασθῆναι. 155, 23.
 βλητὰ ζῶα pro βλητικά. 65, 25.
 βολή Πηλῆτις. 24, 22.
 γλαυκός, τοὺς ὀφθαλμούς. 79, 1. (*ibi male excusum γλαυκός ἐστι.*)
 διδάσκειν. ἐδιδάξατο vi activa. 54, 15.
 ἑαυτόν verbo medio ex abundantia additum. 31, 9.
 ἔμφυλος πόλεμος. 159, 10.
 ἐπαφᾶσθαι. *tangere*. ἐπαφώμενος. *tactus*, *contractatus*, vitiosum videtur.
 361, 25.
 ἐπιτιθέναι. ἐπιθήσει ἐλέφαντι. *vitiosa lectio pro ἐπιθήσεται*. 393, 4.
 εὐνουσάτη ἀηδών. 20, 13.
 ἐχθρὸς cum genitivo. 203, 31.
 ζῳογονεῖν ἐν ἑαυτῷ. 290, 4.
 κατακαίνειν. κατακίῆναι, κατακεῆναι. 312, 32. (*sic lege in Indic. p. 621.*
pro κατακαίειν).
 κατακεντρίζειν. 154, 4.
 καταλαμβάνειν. κατελιημμένος ὀφθαλμούς τελαμῶσι. 252, 1. τὸν ὀφθαλμὸν
 δεσμῷ κατελάμβανε. 198, 31.
 καταχεῖν cum dativo et genit. 201, 6. *Vide notata ad Reiskii Anno-*
tatt. h. l.
 κηρύσσειν. κηθήρυκται Διονύσια. 90, 6.
 κόνιστρα. 41, 17.
 λασαρά. *quid?* 298, 21.
 λειοῦν. λελειωμένοι θρηγκοί. 140, 23.
 μυκᾶσθαι μέμυκεν. 128, 7.
 οὐδέτης. *de animalibus*. 42, 26. 210, 20.
 πλάνης. *erro*. 280, 4.

670

πολλάκις. εἰ μὴ π. *nisi forte*. 70, 27.

πολύφωνος. 120, 23.

προσαρτᾶν. προσήρτηται. 78, 19.

συντροφία χειμέριος. 28, 6.

σχιζόποδα ζῷα. 120, 21.

ὑπαφανίζειν. 51, 16.

ὑπέρσεμος. 30, 9.

φορὰ ἐπίσημος. 22, 11. φορὰν ἄγειν. *Ib.*

JOANNIS JACOBI REISKII

ANIMADVERSIONES

AD

AELIANI DE NATURA ANIMALIUM

LIBROS

NUNC PRIMUM EDITAE.

1110.

1111.

Vir doctus, qui in Bibliotheca universali Berolinensi, Vol. LVII. 2. p. 336. anni 1784. editionis Aeliani a *Schneidero* curatae censuram egit, operis praestantia meritis laudibus celebrata, dolendum esse scribit, quod doctissimus editor Animadversiones a *Reiskio* ad illud Aeliani opus concinnatas neglexerit, hortaturque eum, ut eas a viro generosissimo, ad quem omnis defuncti *Reiskii* litteraria suppellex pervenisset, impetraret. Cui admonitioni *Schneiderus* utrum non paruerit, an forte res ipsi non successerit, ignoramus. Justum tamen fuisse censoris illius dolorem, nemo non fatebitur, qui *Reiskii* ingenium noverit, quod in eo potissimum scriptorum genere, in quibus Aelianus censetur, illustrando elucescebat. Quum itaque hunc scriptorem denuo edendum suscepissem, et subsidia mihi ad illud negotium undique compararem, de *Reiskii* quoque reliquiis cogitabam; neque tamen reperiebam, quomodo id, quod cupide optabam, effectum darem. Nam post *Münsteri*, viri immortalitate dignissimi, qui quo erat ad litteras juvandas studio, nec non aliqua etiam erga me, ejusdem patriae civem, voluntate, ante triginta annos insigni beneficio in Anthologia edenda occupatum affecerat, obitum neminem Hafniae habebam, a quo id quod optabam impetrare me posse confiderem. Spe itaque de illo negotio abjecta, praeter opinionem accidit, ut *Mynstorus*, vir doctus et venerabilis, *Münsteri* τοῦ μακαρίτου gener, humanitatisque soceri haeres, de re, quam in votis habebam, certior factus, ultro efficeret, ut annotationum illarum apographum mecum communicaretur. Qua re perfecta, impedimentisque, quae temporum infelicitas pestilentisque morbi metus objecerat, ante paucos hos dies thesaurus ille insperanti mihi est traditus, typographis nostris tunc cummaxime in ultimo hujus Voluminis folio occupatis. Quare pretiosissimis illis chartis acceptis, quum redemptoria honestissimi plurimum interesset, opus, quod officinam ejus per duos annos occupaverat, quantocyns absolvi, spissos *Reiskianarum* annotationum fasciculos sine mora perlustrare coepi, omniaque inde excerpti, quae ad Aelianum viderentur utilia. Utilia autem existimabam non ea tantum, quae aut pro certis aut verisimilibus habebam, verum falsa quoque nonnulla, ex quibus tamen appareret, difficultatem latere aliquam, in qua vel doctior quis haereat. Manifesto damnanda, quae ipsum auctorem, si fata tulissent, expuncturum fuisse, verisimile erat, praeterii, veritus, ne si aliter facerem, viri praestantissimi manes ira in me concitarem. Hic illic judicium meum apposui*), significavi etiam si quae conjecturae aut librorum manuscriptorum aut criticorum consensu confirmarentur. Ex his omnibus si quid utilitatis ad bonas litteras Aeliani lectores rednndare intellexerint, id omne grato animo mecum referent ad virum humanissimum, Theologum venerabilem Hafniensem, cujus beneficio effectum est, ut praestantissimae hae *Reiskiani* ingenii reliquiae in lucem prodirent. Scripsi die ultimo Januarii. MDCCCXXXII.

*) Quae ipse addidi, inclusi uncinis [].

PROOEM. p. 1, 14. καὶ τὸ τῶν ἀλόγων.

LIBER PRIMUS.

CAP. II. p. 3, 2. ἐρωτικὴν. L. ὠρικὴν. [ut nos.] 8. pro ἄγειν. L. ἄγει. [nobiscum.]

CAP. VII. p. 6, 3. τὸ ζῶον. τῶν ζώων. [non opus.]

CAP. IX. p. 5, 25. φυγάδα δεῖναι. ut c. 38. [p. 18, 16.] καὶ δεῖναι φυγάδας.

CAP. X. p. 6, 7. οὐ μὴν καὶ κησηνώδεις. 15. αἱ πρεσβύτεραι αὐταὶ deleto καὶ. [mihi καὶ bene videtur habere.] 16. Fort. ἑτεραι δ' αὐτῶν ἀτέγων.

CAP. XI. p. 60, 30. F. ἐν τῇ νομῇ αὐτῆς νομαῖς.

CAP. XII. p. 7, 17. F. ἐκ τῶνδε τῶν κεφάλων καὶ ἐνδήσας. [prius non necessarium; alterum probes a cod. oblatum. Nunc vulgatam tætur *Euripid.* Hipp. 758. Μενύχου δ' ἀκτασίον ἐκδήσαντο πλεκτάς πεισμάτων ἀρχάς. ubi vide *J. H. Monk.* et *Matth.* Gr. §. 402. c. p. 736.] 21. F. ἀπαντήσῃ αὐτῆς ἀπαντήσῃ οἱ. [Fallitur. Vid. *Bustm.* Gr. ampl. §. 113. 5. not. 9. T. II. p. 52.] 29. δέλεαρ non jungendum cum ἐφολκόν. [Idem nos quoque monuimus.]

CAP. XIII. p. 8, 6. L. καὶ πολύσεμνοι. [ut nos cum *Meinekio.*]

CAP. XIV. p. 8, 17. cogitabam aliquando ἐκφράσει pro κράσει.

Nunc tamen addubito. [Ex lect. Cod. Aug. κρύσι . corrigas χρήσει.] 22. γεννώμενα. rectius. [sic Rehd.]

CAP. XVI. p. 9, 17. εἰς legendum cum interrogatione. Ille mos est nostri. 22. post νηπίων aliquid deest. F. καταφεύγει πρὸς τὸν φύσαντα. et tunc omnia recte habent, neque opus Gesneri conjectura marginali. [Vera vulgata.]

CAP. XVIII. p. 10, 5. τὸν παῖδα. F. τὸν ἕνα vel τὸν ἕτερον παῖδα. 10, 6. verba ab ἡ μὲν ἀκίς inde usque ad verba ἔχει τὴν ἄγραν includenda sunt parenthesis. 15. τῷ πόθῳ idem est quod ἐκ τοῦ πόθου vel διὰ τὸν πόθον. *prae desiderio.* 24. φουσᾶ φύσημά τι ἄσημον μὲν. [Hoc probabile. Alia praeterea R. hoc loco tentat frustra et infelicitur.]

CAP. XIX. p. 10, 31. Videtur fere aliquid post δεινῶς deesse. quid si τᾶλλα δέ. p. 11, 12. F. ὁ μάλιστα λιχνεύει. [λιχνεύεται, ni fallor, requireretur; quanquam ap. *Suidam* habeas λιχνεύουσα. λιχνως ζητούσα.]

CAP. XX. p. 11, 16. L. ἀπαρχομένου. delibante, decerpente, aliquid de se abijciente velut et spargente. [Infra XVI, 26. ὑπαρχομένου δὲ τοῦ ἤρος. et cum genit. ὑπάρχεσθαι τοῦ δρόμου, τοῦ μίλου. etc.]

CAP. XXI. p. 11, 25. F. οὐ κατὰ μίμημα. non ex imitatione alterius exempli. 29. F. παρὰ τῆς γαστρὸς λαβοῦσα. non enim ἔλακιν παρὰ τινος dicitur, sed ἐκ τινος.

CAP. XXVI. p. 13, 27. F. λεπροῖς. *squammosis, asperis, scabris*. [sic nos.] 28. καὶ ἴδοις ἄν. F. αὐτῶν excidit. [non puto.] 29. ὁ πόλεμος. delendum. Est scholion praecedentis ὁ ἀγών. [Genuinum vocabulum.]